
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84713

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL
15291 Resolución de 29 de septiembre de 2010, de la Dirección General de 

Cooperación Local, por la que se efectúa formalización definitiva de 
adjudicaciones del concurso ordinario de provisión de puestos de trabajo 
reservados a funcionarios con habilitación de carácter estatal.

Los Presidentes de las Entidades Locales con puestos incluidos en el concurso 
ordinario de provisión de puestos de trabajo reservados a funcionarios con habilitación de 
carácter estatal, cuyas bases y convocatorias específicas fueron publicadas conjuntamente, 
en extracto, por Resolución de esta Dirección General de 8 de junio de 2010 (publicada en 
el «Boletín Oficial del Estado» núm. 146, de 16 de junio de 2010), y posteriores correcciones 
de errores efectuadas por Resolución de 5 de julio de 2010 («Boletín Oficial del Estado» 
núm. 171, de 15 de julio de 2010), y Resolución de 30 de agosto de 2010 («Boletín Oficial 
del Estado» núm. 215, de 4 de septiembre de 2010), han remitido en cumplimiento de lo 
dispuesto en el artículo 22.1 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, de provisión de 
puestos de trabajo reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional, las resoluciones de adjudicación correspondientes.

Observadas, tras el estudio conjunto de dichas resoluciones, múltiples adjudicaciones 
a favor de un mismo concursante, y una vez llevado a cabo el preceptivo proceso de 
coordinación, según dispone el artículo 22.2 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, al 
objeto de evitar nombramientos simultáneos en más de una Entidad Local, 

Esta Dirección General, en uso de las atribuciones que le confiere el Real Decreto 
1040/2009, de 29 de junio, mediante la presente, ha resuelto:

Primero.–Efectuar la asignación final de puestos a los concursantes que hubieran 
obtenido más de una adjudicación, atendiendo a su orden de preferencia.

Segundo.–Formalizar, en los términos contemplados en el anexo de la presente 
Resolución, los nombramientos definitivos de los concursantes en los puestos adjudicados, 
de acuerdo con las resoluciones de las respectivas Entidades Locales.

Tercero.–Los restantes puestos convocados y no relacionados en el Anexo de la 
presente Resolución, han quedado desiertos tras la fase de coordinación o no han sido 
adjudicados por las Corporaciones Locales convocantes conforme a la normativa 
vigente.

Cuarto.–El plazo de toma de posesión en los nuevos destinos será de tres días hábiles, 
si se trata de puestos en la misma localidad, o de un mes, si se trata de primer destino o 
de puestos de trabajo en localidad distinta.

El plazo de toma de posesión empezará a contarse a partir del día siguiente al del 
cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación de 
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado». Si la resolución comporta el 
reingreso al servicio activo el plazo de toma de posesión deberá computarse desde dicha 
publicación.

Por necesidades del servicio, mediante acuerdo de los Presidentes de las Corporaciones 
en que haya de cesar y tomar posesión el concursante, se podrá diferir el cese y la toma 
de posesión hasta un máximo de tres meses, debiendo el segundo de ellos dar cuenta del 
acuerdo al órgano correspondiente de la/s Comunidad/es Autónoma/s respectiva/s.

Quinto.–Las Entidades Locales deberán remitir al órgano correspondiente de la 
Comunidad Autónoma respectiva, copia del acta de toma de posesión y cese dentro de los 
tres días hábiles siguientes a aquél en que se produzcan.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84714

Sexto.–Los puestos que han quedado desiertos o no se han adjudicado se incluirán en 
el próximo concurso unitario de provisión de puestos reservados a funcionarios con 
habilitación de carácter estatal, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25.1 b) y c) 
del Real Decreto 1732/1994 de 29 de julio, modificado por el Real Decreto 834/2003 de 27 
de junio.

Séptimo.–Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante esta 
Dirección General o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a 
elección de los interesados, ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid o el 
correspondiente a la circunscripción donde tengan su domicilio, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
según la redacción dada por la Ley 4/1999, así como en los artículos 10.1 i) y 14 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, se pudiera interponer.

Madrid, 29 de septiembre de 2010.–La Directora General de Cooperación Local, María 
Llanos Castellanos Garijo.

ANEXO

Comunidad Autónoma de Andalucía

Intervención de clase 1.ª

Málaga:

Mancomunidad - Mancomunidad Costa del Sol Occidental (Marbella).
Vallecillo Moreno, Fermín. D.N.I. 33368250.

Ayuntamiento - Nerja.
Fernández Casado, José Luis. D.N.I. 25293636.

Sevilla:

Ayuntamiento - Utrera.
Ojeda Vila, Francisco de Asís. D.N.I. 45657990.

Intervención de clase 2.ª

Córdoba:

Ayuntamiento - Aguilar de la Frontera.
Luque Jiménez, Juana María. D.N.I. 80152643.

Málaga:

Ayuntamiento - Cártama.
Enríquez Mosquera, Julio José. D.N.I. 76415932.

Sevilla:

Ayuntamiento - Mairena del Alcor.
Ortiz Fuentes, José Manuel. D.N.I. 28915722.

SAT. Secretaría, clase 3.ª

Córdoba:

Diputación Provincial - Córdoba.
Rodríguez Diz, José Carlos. D.N.I. 44362242.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84715

Secretaria de clase 3.ª

Almería:

Entidad Local Menor - Entidad A.T.I.M. De Balanegra (Berja).
Higuera Gadea, María Amalia de. D.N.I. 24179307.

Córdoba:

Ayuntamiento - Blázquez (Los).
López Ruiz, Carmen. D.N.I. 30955827.

Granada:

Ayuntamiento - Caniles.
Olivares Flores, María Belén. D.N.I. 52518642.

Ayuntamiento - Salar.
Arcos Trujillo, Juan José. D.N.I. 48869957.

Ayuntamiento - Torre-Cardela.
Sueiro Mejuto, Luis Miguel. D.N.I. 46898625.

Huelva:

Mancomunidad - Mancomunidad de Servicios de la provincia de Huelva.
Mora Gutiérrez, Rafael de. D.N.I. 29744172.

Málaga:

Ayuntamiento - Benamocarra.
Castillo Carmona, Mirian. D.N.I. 74846566.

Ayuntamiento - Benarrabá.
Pérez Torres, María Ángela. D.N.I. 74933741.

Ayuntamiento - Canillas de Aceituno.
Ramírez Sanguino, Carolina María. D.N.I. 53695994.

Ayuntamiento - Mollina.
Atencia Álvarez, Inmaculada. D.N.I. 25685605.

Ayuntamiento - Pizarra.
Rodríguez García-Caro, Jesús. D.N.I. 43082100.

Ayuntamiento - Valle de Abdalajís.
Vera González, Gloria de los Ángeles. D.N.I. 74871939.

Ayuntamiento - Yunquera.
Almansa Morales, Antonio. D.N.I. 44583707.

Sevilla:

Ayuntamiento - Albaida del Aljarafe.
Méndez Trigo, María Trinidad. D.N.I. 77585188.

Ayuntamiento - Cañada Rosal.
Martín Trujillo, Manuel. D.N.I. 28546149.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84716

Secretaría de clase 2.ª

Granada:

Ayuntamiento - Iznalloz.
Ramírez Sánchez, Luis José. D.N.I. 74680907.

Sevilla:

Ayuntamiento - Bollullos de la Mitación.
Coveñas Peña, Encarnación. D.N.I. 25571575.

Ayuntamiento - Mairena del Alcor
Fernández Espejo, María de la Palma. D.N.I. 27320225.

Ayuntamiento - Valencina de la Concepción.
Gómez Velarde, Ana. D.N.I. 28761677.

Tesorería

Málaga:

Ayuntamiento - Benalmádena.
Rodríguez Borrego, Diego. D.N.I. 53681748.

Titular del Órgano de Gestión Tributaria, clase 2.ª

Granada:

Ayuntamiento - Granada.
Cabrera Miranda, María del Carmen. D.N.I. 24299532.

Viceintervención, clase 2.ª

Huelva:

Ayuntamiento - Lepe.
Hernández Ibabe, Sara. D.N.I. 08112959.

Málaga:

Ayuntamiento - Fuengirola.
Gutiérrez Vela, Miguel Ángel. D.N.I. 74837164.

Vicesecretaría, clase 2.ª

Málaga:

Ayuntamiento - Cártama.
Merino Cuenca, Francisco Alejandro. D.N.I. 26800716.

Vicesecretaría, clase 3.ª

Córdoba:

Ayuntamiento - Fuente Palmera.
Civantos Nieto, Fernando Tomás. D.N.I. 07014722.

Ayuntamiento - Villanueva de Córdoba.
Moreno Navarro, Álvaro. D.N.I. 53696454.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84717

Sevilla:

Ayuntamiento - San Juan de Aznalfarache.
Valverde Iglesias, Pedro. D.N.I. 28354914.

Ayuntamiento - Santiponce.
Gómez Jarava, María Gloria. D.N.I. 31861972.

Vicesecretaría-Intervención, clase 3.ª

Sevilla:

Ayuntamiento - Mairena del Alcor.
Cabello Pilares, Patricia. D.N.I. 45654384.

Comunidad Autónoma de Aragón

Agrupación Secretaría de clase 3.ª

Huesca:

Agrupación de Secretaría - Chimillas.
Luengo del Ama, Beatriz. D.N.I. 25446273.

Comunidad Autónoma del Principado de Asturias

Intervención de clase 1.ª

Asturias:

Consorcio - Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento.
Pereira Díaz, Fernando. D.N.I. 11375437.

Secretaría de clase 3.ª

Asturias:

Ayuntamiento - Morcín.
Rodríguez Roncero, Jaime. D.N.I. 09404417.

Secretaría de clase 1.ª

Asturias:

Ayuntamiento - Avilés.
Pontón Domínguez, María Pilar. D.N.I. 11379702.

Consorcio - Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento.
Cantera Cuartas, María Isabel. D.N.I. 10584774.

Tesorería

Asturias:

Ayuntamiento - Siero.
Trallero García, María Isabel. D.N.I. 11427093.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84718

Comunidad Autónoma de Canarias

Puesto de colaboración Secretaría-Intervención

Santa Cruz de Tenerife:

Ayuntamiento - Sauzal (El).
García Rodríguez, Ana Montserrat. D.N.I. 42172386.

Comunidad Autónoma de Cantabria

Intervención de clase 2.ª

Cantabria:

Ayuntamiento - Santa Cruz de Bezana.
León Rodríguez, Ángel. D.N.I. 71269264.

Secretaría de clase 3.ª

Cantabria:

Ayuntamiento - Ramales de la Victoria.
Díaz Flores, Francisco Javier. D.N.I. 08101179.

Comunidad de Castilla y León

Agrupación Secretaría de clase 3.ª

Ávila:

Agrupación de Secretaría - Bercial de Zapardiel.
Rodríguez Campo, Juan Simón. D.N.I. 06558321.

Burgos:

Agrupación de Secretaría - Pancorbo.
Aguayo Hervias, José A. D.N.I. 13292068.

Agrupación de Secretaría - Villayerno Morquillas.
Cal Méndez, María Natividad de la. D.N.I. 13139059.

Salamanca:

Agrupación de Secretaría - Valverdón.
Hernández Redero, Rufino C. D.N.I. 07806567.

Segovia:

Agrupación de Secretaría - Villacastín
Molinero Montalvo, Roberto. D.N.I. 07238050.

Valladolid:

Agrupación de Secretaría - Castromonte.
Díez Roig, María Montserrat. D.N.I. 12370203.

Zamora:

Agrupación de Secretaría - Villamayor de Campos.
Santos Pérez, María Adoración. D.N.I. 09765990.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84719

Secretaría de clase 3.ª

Ávila:

Ayuntamiento - Tiemblo (El).
Sánchez Muñoz, María del Mar. D.N.I. 06551095.

Burgos:

Ayuntamiento - Valle de Mena.
Hornillos Luis, José Ignacio. D.N.I. 78869602.

León:

Ayuntamiento - Palacios del Sil.
López Trabado, Sonia. D.N.I. 44433548.

Ayuntamiento - Santa Colomba de Somoza.
García Gonzalez, Raúl. D.N.I. 71503137.

Palencia:

Ayuntamiento - Saldaña.
González Calvo, Beatriz. D.N.I. 71925490.

Salamanca:

Ayuntamiento - Pelabravo.
Gómez Hernández, Fernando. D.N.I. 07972789.

Soria:

Ayuntamiento - Navaleno.
Fernández Ameijeiras, Luis Ángel. D.N.I. 32612944.

Valladolid:

Ayuntamiento - Villabrágima.
Rodríguez Sáez, María del Carmen. D.N.I. 06554989.

Secretaría de clase 1.ª

Segovia:

Diputación Provincial - Segovia.
Merino Ibáñez, María Lourdes. D.N.I. 12724791.

Secretaría de clase 2.ª

Ávila:

Ayuntamiento - Arévalo.
Machota Fernández, Susana. D.N.I. 12396410.

Vicesecretaría, clase 3.ª

León:

Ayuntamiento - Villaquilambre.
Lozano Aller, Jorge. D.N.I. 09799331.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84720

Salamanca:

Ayuntamiento - Villamayor.
Diego Barco, María Teresa. D.N.I. 07984847.

Ayuntamiento - Villares de la Reina.
Fernández Valle, María Julia. D.N.I. 07866360.

Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha

Secretaría de clase 3.ª

Guadalajara:

Ayuntamiento - Chiloeches.
Barrio Tomás, Roberto. D.N.I. 05430343.

Ayuntamiento - Torrejón del Rey.
Coronado Vidal, Miguel. D.N.I. 05246929.

Toledo:

Ayuntamiento - Escalonilla.
Rodrigo Viñuela, Ana Isabel. D.N.I. 09380784.

Ayuntamiento - Villaluenga de la Sagra.
Peralta Roldán, Miguel Ángel. D.N.I. 03825875.

Secretaría de clase 1.ª

Guadalajara:

Ayuntamiento - Azuqueca de Henares.
Baños Campo, José María. D.N.I. 01090510.

Comunidad Valenciana

Intervención de clase 2.ª

Castelló/Castellón:

Ayuntamiento - Alcalà de Xivert.
Moreno Ayza, Óscar Javier. D.N.I. 18983881.

València/Valencia:

Ayuntamiento - Almàssera.
López Climent, Silvia. D.N.I. 44863276.

Ayuntamiento - Tavernes Blanques.
Salinas Giménez, Marta. D.N.I. 24376346.

Jefe de Zona OFISAM, clase tercera

Castelló/Castellón:

Diputación Provincial - Castellón (Morella).
González Vidal, Vanessa. D.N.I. 20465074.

Diputación Provincial - Castellón (Onda).
Broch Monzo, María del Carmen. D.N.I. 18919576.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84721

Secretaría de clase 3.ª

Alacant/Alicante:

Ayuntamiento - Beneixama.
Sanz Barrera, María Paloma. D.N.I. 16794717.

València/Valencia:

Ayuntamiento - Bugarra.
Iranzo Tatay, Lucía. D.N.I. 46242784.

Ayuntamiento - Gavarda.
Real Vélez, Alicia. D.N.I. 22562601.

Ayuntamiento - Quartell.
Gómez Asensio, Jesús Antonio. D.N.I. 24391218.

Ayuntamiento - Xeresa.
López Borrás, Juan Manuel. D.N.I. 20426422.

Secretaría de clase 1.ª

Alacant/Alicante:

Ayuntamiento - Sant Joan d’Alacant.
Mayor Pérez, Juan B. D.N.I. 52780521.

Secretaría de clase 2.ª

València/Valencia:

Ayuntamiento - Náquera.
Moreno García, Juan Ignacio. D.N.I. 25391476.

Vicesecretaría, clase 2.ª

València/Valencia:

Ayuntamiento - Rocafort.
Igual Gorgonio, Vicente. D.N.I. 44853644.

Comunidad Autónoma de Extremadura

Secretaría de clase 3.ª

Badajoz:

Ayuntamiento - Parra (La).
Parra Cortés, José Francisco. D.N.I. 08874186.

Ayuntamiento - Valverde de Leganés.
Muguiro Vicedo, Javier. D.N.I. 80072373.

Cáceres:

Ayuntamiento - Riolobos.
Martín Macías, José Carlos. D.N.I. 07426658.

Ayuntamiento - Rosalejo.
Gómez García, María. D.N.I. 35309248.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 242 Miércoles 6 de octubre de 2010 Sec. II.A.   Pág. 84722

Comunidad de Madrid

Intervención de clase 2.ª

Madrid:

Ayuntamiento - Fuente el Saz de Jarama.
Lázaro Pérez, Antonio Juan. D.N.I. 38431746.

Ayuntamiento - San Martín de la Vega.
Hurtado de Rojas Herrero, Gabriel Cristóbal. D.N.I. 08932468.

Secretaría de clase 3.ª

Madrid:

Ayuntamiento - Fuentidueña de Tajo.
Calvo Herrero, Ruth. D.N.I. 72882683.

Ayuntamiento - Tielmes.
Castelos Maceiras, Cristina. D.N.I. 32688638.

Vicesecretaría-Intervención, clase 3.ª

Madrid:

Ayuntamiento - Colmenarejo.
Abolafia Montes, María Dolores. D.N.I. 26026257.

Ayuntamiento - Manzanares el Real.
Mateo Heredero, Vanesa. D.N.I. 50118955.

Ayuntamiento - San Martín de Valdeiglesias.
Pérez Vidal, Vanesa. D.N.I. 70806355.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

29
1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-05T22:58:48+0200




